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Proposed law requires certain taxpayers to make estimated tax payments at a lower income tax threshold than typical filers.
Effective January 1, 2025.

LDR anticipated no additional expenditures due to implementation of proposed law.

Current law requires taxpayers whose net estimated state income tax can reasonably be expected to exceed $1,000 for a
single filer, or $2,000 for joint filers, to make estimated income payments. For tax years prior to 2001, this requirement
applied if expected liability exceeded $300.

Proposed law requires certain lawsuit or business settlement-related agreements pertaining to medical debt in a tort claim or
agreements to finance litigation, if their anticipated income tax liability exceeds $300.

LDR notes that under current law, LA gross taxable income does not include damages received on account of physical
injuries or illness in gross taxable income. Thus no revenue impact is anticipated due to proposed law.

REVENUE EXPLANATION

EXPENDITURE EXPLANATION

Requires taxpayers to file a declaration of estimated tax for certain debts (Items #5 and 11)
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OR NO IMPACT   See Note Page 1 of 1
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Dual Referral RulesSenate House

13.5.1 >= $100,000 Annual Fiscal Cost {S & H} 6.8(F)(1) >= $100,000 SGF Fiscal Cost {H & S}

13.5.2 >= $500,000 Annual Tax or Fee
                Change {S & H}

6.8(G) >= $500,000 Tax or Fee Increase
                or a Net Fee Decrease {S}


